
Ten teatr nie ma nazwy, ale jest wspaniały! Czujcie się
zaproszeni na „Wesele u drobnomieszczan”
data aktualizacji: 2025.03.12

Wspaniały Teatr bez Nazwy - teatr amatorski działający w gminie Gietrzwałd od 30 lat,
pracujący pod czujnym okiem reżysera Andrzeja Fabisiaka - ma za sobą 14 premier.
Najnowsza sztuka to "Wesele u drobnomieszczan" Bertolta Brechta. 

Przedstawienie będzie można zobaczyć w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w
Lasecznie w niedzielę, 23 marca o 17:00. Zapraszamy!

W opisie sztuki czytamy:

Po 132 latach od inauguracji sceny gietrzwałdzkiej
Wspaniały Teatr bez Nazwy przygotował inscenizację
„Wesela u drobnomieszczan” Bertolta Brechta, komedii
społecznej z postaciami Baala, matki Courage i songami.
Obraz drobnomieszczańskiej obłudy, która każe wypełniać
puste rytuały, kłamać, ukrywać to, co niewygodne. Brecht
powiedział, że nie ma historii poza wojną i przemocą.
Goście weselni wpisani w konwencjonalną zabawę weselną



są świadkami rozpadających się mebli stworzonych przez
pana młodego. Przywołany przez biesiadników Baal, poeta,
śpiewak, samolubny i bezwzględny, jest uosobieniem
natury ludzkiej. To obraz sprzeczności rządzącej
człowiekiem. Odwiedzająca gości matka Courage,
markietanka obdarzona sprytem, umiejętnością radzenia
sobie i przedsiębiorczości, jest symboliczną figurą
ucieleśniającą traumy oraz zbrodnie reżimów totalitarnych.
Ideą dominującą w konwencji spektaklu jest negacja
przedstawionej fałszywej naturalności, a dzięki
brechtowskiemu teatrowi obcości – odsłonięcie „prawdy”
sytuacji, wydarzeń i procesów społecznych. Upadku norm i
wartości. 

„Wesele u drobnomieszczan” 

Reżyseria: Andrzej Fabisiak. 
Obsada: ojciec panny młodej – Marek Gardzielewski, matka pana młodego – Anna Paprota,
panna młoda – Małgorzata Sendela, jej siostra – Joanna Zubel, pan młody – Tomasz Czerwiński,
jego przyjaciel – Adam Kochanowski, żona – Jolanta Kłoczewska, jej mąż – Krzysztof Biadała,
młody człowiek – Janusz Sendela, Baal – Michał Kozłowski, matka Courage – Anna Paprota,
sufler, inspicjent: Rowena Warmińska, realizator świateł: Andrzej Kłoczewski.
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